УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

26.02.2021                                                                                                                       №72

Об итогах работы по учету несовершеннолетних

Во исполнении п.6. ст.9 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 24.06.1999 №

120–ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», в соответствии с приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N458 «Об утверждении Порядка

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», постановлением администрации

Починковского муниципального района от 16.10.2020г. № 29 «О закреплении

муниципальных бюджетных (казенных) общеобразовательных организаций за

территориями», постановлением администрации Починковского муниципального

района от 08.06.2016г. № 565 «Об утверждении Положения об организации учёта

детей, имеющих право на получение общего образования   каждого уровня и

проживающих на территориях, за которыми закреплены образовательные

организации Починковского муниципального района», во исполнение приказа

управления образования администрации Починковского муниципального округа от

12.01.2021г. №3 "О проведении работы по учёту несовершеннолетних"с 12 01.2020г.

по 12.02.2020г.   проведён  учет несовершеннолетних  от 0 до 18 лет (2020-2002

годов рождения), проживающих на  территориях, за которыми  закреплены

общеобразовательные  организации, по состоянию на 31декабря 2020года (далее-

учёт).

 По итогам учёта  образовательными организациями предоставлены списки

несовершеннолетних, проживающих (постоянно или временно) или пребывающих

на территориях, за которыми закреплены образовательные организации, с указанием

дат рождения, адресов регистрации и фактического проживания.

Прилагается сводная информация по учёту несовершеннолетних за 2020год,

из которой следует, что на 31.12.2020 года в Починковском муниципальном районе

проживало 4313 несовершеннолетних, из них 1290 детей дошкольного возраста,

2449 детей школьного возраста;

в учреждениях среднего профессионального образования обучается 474

человека, в учреждениях высшего профессионального образования обучается

98несовершеннолетних, 2 несовершеннолетних получили среднее общее

образование и устроились на работу.

      Дети в возрасте от 6,6лет до 18 лет, не  имеющие общего образования  и не

обучающиеся в нарушение Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об

образовании в Российской Федерации» не выявлены.

Дети в возрасте от 6,6лет  до 18 лет, не получающие общее образование по

состоянию здоровья, не выявлены.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Работу по организации учёта несовершеннолетних  от 0 до 18 лет (2020-2002

годов рождения) по состоянию на 31декабря 2020года, проживающих на

территориях, за которыми  закреплены общеобразовательные  организации,

признать удовлетворительной.

2.Информацию, полученную по результатам учёта, использовать  для

формирования базы данных несовершеннолетних от 0 до 18лет, проживающих на

территориях, за которыми закреплены образовательные организации Починковского

муниципального округа для работы с образовательными организациями, комиссией

по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Починковского

муниципального округа и другими заинтересованными ведомствами; для

осуществления перспективного комплектования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на ведущих

специалистов управления образования  Е.И. Гришунину и Т.А. Денисову.

  Начальник                                                                                         И.А. Жирова